. ] GOBIERNO AR »\ )
de 7

—

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

INSTITUTO CANTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2023-1231  Resolucion de 10 de febrero de 2023, por la que se hace publico el
resultado del concurso de méritos para la provision de puestos de
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorias
profesionales del grupo 2-4.

Vista la propuesta de resolucion definitiva realizada por la Comision de Valoracién del con-
curso de méritos para la provision de puestos de trabajo vacantes reservados a personal labo-
ral fijo de las categorias profesionales del grupo 2-4, convocado por la Orden PRE/99/2022, de
16 de septiembre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 185, de 26 de septiem-
bre, y en uso de las facultades conferidas por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre
de creacion del Instituto Cantabro de Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero,
que regula el Régimen de Gestidon de Personal de este Instituto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer publica la adjudicacion definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesion seran los establecidos en la
Base Séptima de la Orden PRE/65/2010, de 22 de diciembre por la que se aprueban las bases
generales para la provision de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo,
modificada por la Orden PRE/28/2016, de 26 de mayo.

TERCERO.- La publicacién de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria ser-
vira de notificacion a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el articulo 45 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas.

Contra la presente Resolucidn cabe acudir a la via judicial social, presentando demanda
ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su
publicacidn.

Santander, 10 de febrero de 2023.
La directora del Instituto Cantabro de Servicios Sociales,
Maria Antonia Mora Gonzalez.

CVE-2023-1231

Pag. 5610 boc.cantabria.es 1/3




GOBIERNO
de

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

ANEXO |
PUESTOS ADJUDICADOS
CONVOCATORIA 2022-8
GRUPO 2- NIVEL 4
TECNICO SOCIOSANITARIO
N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
6955 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales CARDABA ALONSO, CAROLINA MARIA 5048+
Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
9743 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales CUEVAS CANTERO, MARIA JESUS 22854
Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

CS: Complemento Singular del Puesto.
N: Nocturnidad

F: Festividad.

T: Turnicidad.

3T: Trabajo a 3 turnos.

CVE-2023-1231

Pag. 5611 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

ANEXO Il
PUESTOS DESIERTOS
CONVOCATORIA 2022-8
GRUPO 2- NIVEL 4
TECNICO SOCIOSANITARIO
N° DENOMINACION
6957 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
Instituto Céntabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo
Laredo
10478 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, F, CS-B)
10479 | Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
10480 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo
Laredo
6795 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
6809 | Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
6812 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales
6828 | Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
AUXILIAR DE ENFERMERIA
N° DENOMINACION

4437 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D)
4451 | Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

6687 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

4563 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-D)
4568 | Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

6711 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales

6720 | Centro de Atencién a la Dependencia de Laredo
Laredo

CS: Complemento Singular del Puesto.
F: Festividad.

N: Nocturnidad

T: Turnicidad.

3T: Trabajo a Tres Tumos

2023/1231

CVE-2023-1231

Pag. 5612 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1200	Aprobación definitiva de la derogación de la Ordenanza reguladora del Registro Municipal de Licitadores. Expediente 2022/11249X.
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-1247	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Declaración Responsable y Comunicación Previa en el Ámbito Urbanístico, Edificatorio y del Uso del Suelo y Subsuelo.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1243	Resolución correspondiente a la Orden PRE/105/2022, de 27 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 2131, Director/a del Museo Marítimo del Cantábrico, de la Dir

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-1223	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/2/2023.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1214	Decreto de Alcaldía 467/2023, de 10 de febrero, de nombramiento de Teniente de Alcalde y miembro de la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1245	Resolución de nombramiento de personal funcionario, Arquitecto Municipal.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1222	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/1260T.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1195	Orden PRE/5/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-6.
	CVE-2023-1196	Orden PRE/6/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve parcialmente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 2-4.
	CVE-2023-1197	Orden PRE/7/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve parcialmente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 2-3.
	CVE-2023-1198	Orden PRE/8/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 3-1.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-1228	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 3-1.
	CVE-2023-1229	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 1-6.
	CVE-2023-1230	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 2-3.
	CVE-2023-1231	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 2-4.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1215	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Profesor de Música, Especialidad Violín. Expediente RHU/159/2022.
	CVE-2023-1216	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Profesor de Música, Especialidad Piano. Expediente RHU/160/2022.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-1205	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Jardinero/a, en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembr
	CVE-2023-1206	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado/a de la Casa de Cultura, en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/202

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-1236	Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para estabilización de empleo temporal de una plaza de Arquitecto.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-1218	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 13/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1234	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de 12 plazas de Administrativo, convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 205, de 26 de agosto de 2022.
	CVE-2023-1237	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de 29 plazas de Policía Local, convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 28, de 2 de febrero de 2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1209	Resolución de 9 de febrero de 2023, por la que se aprueba el calendario laboral para el año 2023, del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia que presta sus servicios en los órganos judiciales y fiscales que tienen 

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-1238	Orden SAN/1/2023, de 9 de febrero, por la que se convoca la concesión de compensaciones extraordinarias para personal de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud, por los gastos extraordinarios por daños materiales en sus vehículos d



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2023-1244	Anuncio de licitación para el arrendamiento, mediante procedimiento abierto, de vivienda en las antiguas escuelas de Brez.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1265	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2023.

	Junta Vecinal de Abionzo
	CVE-2023-1194	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2023-1199	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Bárcena de Carriedo
	CVE-2023-1201	Aprobación definitiva del presupueso general de 2023.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2023-1232	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1233	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Pedroso
	CVE-2023-1202	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Pantaleón de Aras
	CVE-2023-1248	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1242	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Soto de Villacarriedo
	CVE-2023-1203	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2023-1204	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Turieno
	CVE-2023-1192	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villanueva de Villaescusa
	CVE-2023-1193	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2023-1246	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-1225	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 62/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1207	Aprobación y exposición pública de la reducción del 50% de los Precios Públicos por Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano (bono/abonos). Expediente 2023/83Y.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-1235	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-483	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de cabaña en suelo rústico de El Cuadro, término municipal de Soba. Expediente 313901.
	CVE-2023-1117	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en parcela con referencia catastral 39068A006000350000MW, en Ruiloba. Término municipal de Ruiloba. Expediente 313786.
	CVE-2023-1167	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 314071.
	CVE-2023-1213	Resolución de 9 de febrero de 2023, de información pública del expediente relativo al proyecto de ejecución de sentencia en relación al de mejora de la plataforma. Carretera de la ría del capitán a San Vicente de la Barquera, p.k. 0+000 al p

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-1054	Información pública de solicitud de licencia de obra para apertura de ventanas en parcela con referencia catastral 3077831VN0737N0001ZB, en Bárcena Mayor.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-1135	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Alto San Pantaleón, 221-N, Pontejos. Expediente 2017/267.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1045	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en carretera Ongayo, 5-4, en Ongayo. Expediente 2018/1425.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1210	Resolución de 10 de febrero de 2023, que establece las bases y convoca, para el año 2023, las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior de formación profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1211	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que establece las bases y convoca para el año 2023 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de formación profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-17T07:36:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




